

<b>Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</b>	<b>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</b>
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

<b>Data zamieszczenia sprawozdania</b>	2018-07-16
--	------------

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"ADAPA" FUNDACJA NA RZECZ OSÓB Z AUTYZMEM I INNYMI ZABURZENIAMI ROZWOJU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat M. GDYNIA
Gmina M. GDYNIA	Ulica GEN. JÓZEFA HALLERA	Nr domu 31 A	Nr lokalu
Miejscowość GDYNIA	Kod pocztowy 81-428	Poczta GDYNIA	Nr telefonu 586229356
Nr faksu	E-mail fundacja@adapa.pl	Strona www www.adapa.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-02-18		
5. Numer REGON	22054078900000	6. Numer KRS	0000295925
7. Skład organu zarządzającego organizacji  <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Danuta Kłopocka	prezes zarządu	TAK
	Marek Kłopocki	vice-prezes zarządu	TAK
	Hanna Torłop-Snarska	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji  <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Alicja Matusz	przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	prof. dr hab, Kazimierz Kossak-Główczeski	członek Rady Fundacji	TAK
	prof. dr hab. Jan Maciej Zaucha	członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>celem Fundacji jest prowadzenie działalności na rzecz osób z autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju oraz ich rodzin, a w szczególności:</p> <p>a) całokształt zadań związanych z terapią, opieką społeczną, rehabilitacją i edukacją osób z Autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju;</p> <p>b) niesienie pomocy w zakresie ochrony zdrowia, opieki społecznej, rehabilitacji, oświaty, i wychowania osobom z Autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju;</p> <p>c) upowszechnianie wiedzy o Autyzmie i innych zaburzeniach rozwoju oraz sposobach terapii;</p> <p>d) skupianie wokół idei Fundacji osób chcących pomóc osobom z Autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- działania na rzecz integracji społecznej osób z Autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju w ramach zajęć socjoterapeutycznych w formie treningu umiejętności społecznych</li> <li>- inicjowanie zajęć integracyjnych i terapeutycznych poprzez tworzenie klubów zainteresowań dla osób z niepełnosprawnościami</li> <li>- tworzenie miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami</li> </ul>
<p><b>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b></p>	
<p><b>1. Opis działalności pożytku publicznego</b></p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Terapia indywidualna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wsparcie psychologiczne w wypadku występowania zachowań depresyjnych u podopiecznych Fundacji i ich opiekunów.</li> <li>- terapia nakierowana na likwidację/minimalizację występowania zachowań trudnych u podopiecznych Fundacji.</li> </ul> <p>Terapia grupowa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej</li> <li>- prowadzenie Klubu TUS (trening umiejętności społecznych metodą Goldsteina) dla wysoko funkcjonujących osób z Autyzmem i Zespołem Aspergera pod kątem kształtowania i wykształcania ich zdolności/umiejętności z zakresu komunikacji społecznej, oraz umiejętności pozwalających na podjęcie zatrudnienia (z zakresu komunikacji)</li> <li>- tworzenie stanowisk pracy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i innymi zaburzeniami rozwoju, prowadzenie zajęć z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej na terenie Fundacji oraz we współpracy z innymi podmiotami (Biuro Integracji Zawodowej dla Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną).</li> <li>- tworzenie i prowadzenie klubów zainteresowań (Klub Działań Różnych) dla osób funkcjonujących poniżej normy intelektualnej.</li> </ul> <p>Diagnoza funkcjonalna pod kątem diagnozy Autyzmu i Zespołu Aspergera (diagnoza psychologiczna).</p> <p>Diagnoza funkcjonalna w wypadku występowania zachowań trudnych oraz tworzenia programów terapeutycznych.</p> <p>Konsultacje specjalistyczne (psychologiczne, pedagogiczne, seksuologiczne, dietetyczne, prawnicze) dla podopiecznych Fundacji oraz rodziców i opiekunów naszych podopiecznych.</p> <p>zkolenia z zakresu specyfiki funkcjonowania osób z Autyzmem i Zespołem Aspergera dla rodziców, opiekunów, asystentów SUP, nauczycieli, terapeutów: w stopniu bazowym i specjalistycznym z możliwością modyfikacji programu szkolenia w zależności od potrzeb grupy.</p> <p>Działania oraz akcje promocyjne mające wpływać na opinie i świadomość społeczną w celu pełnej integracji osób z niepełnosprawnością w każdym przejawie i aspekcie życia społecznego.</p>

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	80	
	Osoby prawne	3	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>
---

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Fundacja prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej dla 33 osób z niepełnosprawnością intelektualną i innymi zaburzeniami rozwoju (w tym z Autyzmem i Zespołem Aspergera), zajęcia mają na celu rehabilitację społeczną i zawodową realizowaną poprzez: kształtowanie i wykształcanie umiejętności z zakresu komunikacji społecznej, naukę umiejętności prowadzących do usamodzielnienia w życiu codziennym (przygotowywanie posiłków, pranie, prasowanie, sprzątanie, robienie zakupów, samodzielne poruszanie się po przestrzeni publicznej), naukę umiejętności praktycznych pozwalających na podjęcie zatrudnienia (podstawy obsługi komputera, bindowanie, laminowanie, drukowanie, szycie zabawek, wykonywanie kartek okolicznościowych, tworzenie biżuterii itp.)	88.10.Z

<p>działalność na rzecz osób niepełnosprawnych</p>	<p>socjoterapia grupowa - tworzenie i prowadzenie klubów zainteresowań (projekt "Klub Działań Różnych") - mających na celu aktywną rehabilitację i rewalidację osób z niepełnosprawnością (Autyzm i niepełnoprawność intelektualna) poprzez włączenie w działania, dzięki którym nie tylko zyskują możliwość zagospodarowania czasu wolnego ale i uzyskują możliwość usprawnienia zarówno funkcjonowania społecznego jak i ruchowego poprzez działania sportowe, dla tych z naszych podopiecznych, dla których działania takie są możliwe. ze względu na różny poziom funkcjonowania docelowej grupy osób, do których kierowana jest oferta, proponujemy działania różnorodne tak, by były dla wszystkich dostępne, niezależnie od indywidualnych zdolności i możliwości, zarówno fizycznych jak i intelektualnych czy społecznych.</p>	<p>85.59.B</p>
--	---	----------------

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	diagnostyka - diagnoza funkcjonalna pod kątem diagnozy Autyzmu i Zespołu Aspergera (diagnoza psychologiczna). diagnoza funkcjonalna - w wypadku występowania zachowań trudnych oraz tworzenie programów terapeutycznych. szkolenia - szkolenie z zakresu specyfiki funkcjonowania osób z Autyzmem i Zespołem Aspergera dla rodziców, opiekunów, asystentów SUO, nauczycieli terapeutów: w stopniu bazowym i specjalistycznym z możliwością modyfikacji programu szkolenia w zależności od potrzeb grupy. konsultacje specjalistyczne - (konsultacje specjalistyczne, konsultacje psychologiczne, pedagogiczne, seksuologiczne, dietetyczne, prawnicze) dla podopiecznych fundacji oraz rodziców i opiekunów naszych podopiecznych	85.60.Z
---	---	---------

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. *Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności***

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>konsultacje specjalistyczne. w ramach konsultacji specjalistycznych prowadziliśmy konsultacje/spotkania ze specjalistami praktykami: psychologiem, pedagogiem, logopedą, seksuologiem, dietetykiem, rehabilitantem/fizjoterapeutą oraz prawnikiem dla podopiecznych fundacji oraz rodziców i opiekunów naszych podopiecznych.</p> <p>oferujemy również możliwość spotkania ze specjalistami innych dziedzin, gdyby była taka potrzeba (np. neurolog, psychiatra, psychoterapeuta, geriatra, dentysta).</p> <p>konsultacje specjalistów z nami pracujących mają charakter nie tylko poradnictwa i wsparcia, ale i mają wymiar konkretnej, praktycznej pomocy poprzez możliwość pracy ciągłej w ramach oddziaływań terapeutycznych podczas innych działań fundacji i oferują program do pracy indywidualnej, jeśli jest taka potrzeba i możliwość.</p>	86.90.E

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>diagnostyka. w ramach diagnostyki prowadzimy dwustopniowa diagnozę funkcjonalna (wywiad i obserwacja) pod kątem występowania zaburzeń ze spektrum Autyzmu i Zespołu Aspergera (diagnoza psychologiczna); trzystopniową diagnozę funkcjonalna (wywiad, obserwacja, opis) dla osób z niepełnosprawnością intelektualna i innymi zaburzeniami rozwoju (w w tym z zaburzeniami ze spektrum Autyzmu i Zespołu Aspergera) w wypadku występowania zachowań trudnych wraz z tworzeniem programów terapeutycznych. w ramach tych spotkań opiekunowie mogą otrzymać karty zachowań trudnych wraz z instruktażem, jak prowadzić samodzielnie obserwacje i praktyczne wskazówki, jak unikać i minimalizować ich występowania.</p>	85.60.Z
---	--	---------



działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	terapia indywidualna i grupowa. w ramach terapii indywidualnej prowadzimy wsparcie psychologiczne w wypadku występowania zachowań depresyjnych u podopiecznych fundacji i ich opiekunów; oraz terapię nakierowaną na likwidację/minimalizację występowania zachowań trudnych u podopiecznych fundacji. W ramach terapii grupowej prowadzimy grupę "Klubu TUS", jest to trening umiejętności społecznych prowadzonych metodą Goldsteina dla wysoko funkcjonujących osób z Autyzmem i Zespołem Aspergera. Program ten ma na celu kształtowanie i wykształcanie zdolności z zakresu komunikacji społecznej, oraz umiejętności pozwalających na podjęcie zatrudnienia (z zakresu komunikacji oraz wprowadzanie i uświadamianie rodzaju i stopnia niepełnosprawności (dysfunkcyjności) podopiecznych klubu.	86.90.E
---	--	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym	
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>	18.12.Z	<p>drukowanie: - w ramach tej usługi wykonujemy druk i kopiowanie (zarówno jednostronnego jak i dwustronnego) na profesjonalnym sprzęcie materiałów promocyjnych i reklamowych (wizytówki, zaproszenia okazjonalne, materiały konferencyjne i szkoleniowe, bilety, ulotki, foldery, plakaty), dyplomów, świadectw, certyfikatów, zdjęć, prac graficznych, kalendarzy, listowników, prac dyplomowych śpiewników, identyfikatorów, itp materiałów w rozmiarze dowolnym, do formatu A3;, oferujemy druk czarno-biały i w kolorze, na dowolnym papierze (zwykły, satynowy, kredowy lub inny zdobiony) do gramatury 300.</p>
	18.13.Z	<p>przygotowanie do druku: - w ramach tej usługi wykonujemy czynności związane z przygotowaniem do druku takie jak: wprowadzanie danych (skład, fotoskład, ręczne wprowadzanie danych, skanowanie, optyczne rozpoznawanie znaków oraz przygotowanie danych w formie elektronicznej), ; przygotowanie plików z danymi na potrzeby różnych mediów (nośnik papierowy, CD-ROM, Internet); przygotowanie ilustracji (przycinanie, kadrowanie, wklejanie); produkcję nośników służących do prezentacji, np. folii dla rzutników; projektowanie prostych wyrobów drukowanych; wykonywanie korekty tekstu.</p>
	18.14.Z	<p>introligatorstwo i podobne usługi: - w ramach tej usługi wykonujemy działalność usługową wykonywaną po wydrukowaniu, wspierającą działalność poligraficzną, taką jak: oprawianie i obróbka wykańczająca książek, broszur, magazynów, gazetek, czasopism, kalendarzy, listowników, biletowników, katalogów, itp. poprzez składanie, łamanie, zszywanie, sklejanie, przycinanie, bindowanie oprawa spiralną i oprawianie dokumentów grzbietami tworzyw sztucznych; oprawianie i wykańczanie zadrukowanego papieru poprzez składanie, tłoczenie, wiercenie, perforowanie, dziurkowanie, sklejanie, laminowanie, i inną obróbkę wykańczającą; usługi związane z wysyłką, takie jak wszelkie przygotowanie materiałów do wysyłki, kopertowanie, itp., i inne konieczne czynności wykończeniowe.</p>

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	739 510,38 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	702 690,32 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	15 294,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej	11 931,00 zł	
d) Przychody finansowe	0,00 zł	
e) Pozostałe przychody	9 595,06 zł	
<b>2. Informacja o źródłach przychodów organizacji</b>		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	14 435,20 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	625 898,42 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł	
b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	625 898,42 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	5 386,70 zł	
a) ze składek członkowskich	0,00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	386,70 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	5 000,00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł	
2.4. Z innych źródeł	93 790,06 zł	
<b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0,00 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	14 435,20 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	działalność statutowa pożytku publicznego: - prowadzenie klubu TUS (trening umiejętności społecznych metodą Goldsteina) dla wysoko funkcjonujących osób z Autyzmem i zespołem Aspergera pod kątem kształtowania i wykształcania ich zdolności/umiejętności z zakresu komunikacji społecznej, oraz umiejętności pozwalających na podjęcie zatrudnienia (z zakresu komunikacji) - tworzenie i utrzymywanie stanowisk pracy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i innymi zaburzenia rozwoju, - tworzenie i prowadzenie klubów zainteresowań (Klub Działań Różnych) dla osób funkcjonujących poniżej normy intelektualnej.	14 435,20 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	712 867,82 zł	14 435,20 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	678 207,61 zł	14 435,20 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	16 275,54 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	17 981,13 zł	
d) koszty finansowe	0,37 zł	
e) koszty administracyjne	403,08 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0,09 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		24 482,71 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-981,54 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		-6 050,13 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>	<p>26 666,94 zł</p> <p>0,00 zł</p> <p>0,00 zł</p> <p>0,00 zł</p> <p>0,00 zł</p> <p>0,00 zł</p> <p>0,00 zł</p> <p>0,00 zł</p>
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	--

## V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	18,0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	14,8 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	14,0 osób

### 2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych

### 3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	3,00 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	2,00 osób
<p>b) inne osoby</p>	1,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	5,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2,00 osób
b) inne osoby	3,00 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	445 657,92 zł
a) z tytułu umów o pracę	405 814,01 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	327 882,03 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	77 931,98 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	39 843,91 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	432 404,88 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	9 939,72 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	422 465,16 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	13 253,04 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	2 979,74 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	2 831,10 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	11 101,40 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11 101,40 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Osoby wchodzące w skład Zarządu nie otrzymują wynagrodzenia z tytułu pełnienia Funkcji Członków Zarządu. Jeden z członków Zarządu zatrudniony jest natomiast na stanowisku Kierownika Warsztatów Terapii Zajęciowej i z tego tytułu pobiera wynagrodzenie.
--	--

#### VI. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Warsztat Terapii Zajęciowej	rehabilitacja zawodowa i społeczna	PFRON	519 264,39 zł
2	Warsztat Terapii Zajęciowej	rehabilitacja zawodowa i społeczna	Gmina Miasta Gdynia	57 717,72 zł
3	Klub Działań Różnych	aktywizacja ruchowa i rehabilitacja społeczna	Gmina Gdyni Gdynia	30 000,00 zł
4	Dofinansowanie wynagrodzeń	rehabilitacja zawodowa	PFRON	18 916,31 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

**IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych**

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

**2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację**

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

**X. Informacje uzupełniające**

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak  
 Nie

**5. Dodatkowe informacje**

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Danuta Kłopocka	Data wypełnienia sprawozdania	
--	-----------------	-------------------------------	--